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• Преврската е додаток кој се става на 
рана за да се 
потпомогне заздравувањето или за да 
се спречи повторна повреда. Таа е 
создадена за да биде во директен 
контакт со раната по што се разликува 
од завојот кој првенствено се користи 
за да ја држи преврската на место. 
Некои организации сметаат дека се 
исти, а дел од луѓето термините 
меѓусебно ги заменуваат. Преврските 
најчесто се користат при прва 
помош и медицинска нега.



крварењето



http://mk.wikipedia.org/wiki/PH_%D0%B2%D1%80%D0%B5%D0%B4%D0%BD%D0%BE%D1%81%D1%82�




Преврска на колено
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